Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  «04 »  октября  2018 года
   № 67
 с. Сергиевское

Об исполнение бюджета муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018года.

В соответствии со статьей 264.2п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в  муниципальном  образовании «Сергиевское сельское поселение»

                                            П о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить  исполнение бюджета муниципального образования

1. «Сергиевское сельское поселение» за 9 месяцев 2018года по доходам в сумме 5392,2тысяч рублей и по расходам 6019,9тысяч рублей, дефицит 627,7тысяч рублей.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о.Главы МО

«Сергиевское сельское поселение»                              В. М. Каленников

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении основных параметров бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

по состоянию за 9месяцев 2018 года (тыс. рублей)

Исполнение доходов и расходов бюджета муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

	Прогноз

 на 2018 год
	Исполнено

За9месяцев 2018года

	Доходы
	7930,1
	5392,2

	Расходы
	8390,1
	6019,9

	Дефицит (-) / Профицит (+)
	460,0
	-627,7

Структура доходов бюджета муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

	Наименование доходов
	Исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы, всего,  в т.ч.
	5013,3

	- налоговые доходы, из них:
	4968,8

	налог на доходы физических лиц
	2167,9

	Доходы от акцизов(дорожный фонд)
	806,5

	Земельный налог
	1729,7

	Единый сельхозналог
	174,4

	налоги на имущество физических лиц
	54,7

	госпошлина
	35,6

	- неналоговые доходы
	44,5

	Безвозмездные перечисления всего, в т.ч.
	378,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	230,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	122,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	26,3

	5392,2

	             Информация об исполнении бюджета МО "Сергиевское сельское поселение"  на 01.09.2018 г

	тыс. рублей

	Бюджет МО "Сергиевское сельское поселение"

	Утвержденный бюджет на 2018 год
	Исполнение на 01.09.2018 года
	% исполнения

	I. Доходы

	Налоговые доходы
	7 485,3
	4 298,9
	57,4

	Налог на доходы физических лиц
	2 522,5
	1 897,4
	75,2

	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1 019,9
	700,0
	68,6

	Единый селскохозяйственный налог
	312,8
	174,4
	55,8

	Налоги на имущество
	3 525,0
	1 476,7
	41,9

	в том числе:

	  -Налог на имущество физ.лиц
	271,7
	42,7
	15,7

	   -Земельный налог
	3 253,3
	1 434,0
	44,1

	Иные налоговые доходы
	105,1
	14,9
	14,2

	Неналоговые доходы

	35,5

	Безвозмездные поступления, всего
	425,1
	376,6
	88,6

	в том числе из федерального бюджета:

	-дотации
	230,6
	230,6
	100,0

	-субсидии
	0,0
	0,0
	0,0

	-субвенции
	194,5
	146,0
	75,1

	-иные межбюджетные трансферты

	прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0

	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 910,4
	4 675,5
	59,1

	Бюджет МО "Сергиевское сельское поселение"

	Утвержденный бюджет на 2018год
	Исполнение  на 01.09.2018г
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	4 429,2
	2 870,7
	64,8

	Национальная оборона
	162,7
	87,7
	53,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	110,0
	24,7

	Национальная экономика
	1 069,9
	781,7
	73,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 366,5
	1 972,0
	83,3

	Культура, кинематография
	50,0
	24,5
	49,0

	Социальная политика
	82,1
	54,7
	66,6

	Физическая культура и спорт
	50,0
	4,4
	8,8

	Межбюджетные трансферты
	50,1
	20,0
	39,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8 370,5
	5 840,4
	69,8

_1102834086